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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at udarbejde en 

prioriteringsplan for vedligehold, udvikling og nedtagning af de havneanlæg, der er 

bibeholdt i selvstyreregi, som fremgår af Sektorplan for havne 2017 - 2027. 

Prioriteringsplanen skal belyse de scenarier, hvormed man bedst undgår et 

renoveringsefterslæb i fremtiden. 

(Medlem af Inatsisartut Harald Bianco, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur) 

 

  

1. behandling 

På vegne af Naalakkersuisut vil jeg gerne takke forslagsstiller for beslutningsforslaget. Jeg er 

meget enig i, at vi skal planlægge og prioritere udvikling såvel som renovering og vedligehold 

af havnesektoren i god tid. Ikke mindst i lyset af vedligeholdelsesefterslæbet på Selvstyrets 

havne, der i 2021 beløb sig til 270 mio. kr. 

Forslagsstiller foreslår en prioriteringsplan for vedligehold, udvikling og nedtagning for 

Selvstyrets havneanlæg. En sådan plan findes allerede i Sektorplan for Havne, da 

sektorplanen indeholder en plan for hvilke havne, der skal forblive i selvstyreregi og hvilke 

der skal overdrages, sælges eller nedtages. Samtidigt indeholder sektorplanen 

”prioriteringsliste 1 og 2” for udvikling af havnesektoren.  

 

Når det er sagt er jeg enig i, at det er relevant at gøre status over sektorplanens prioriteringer 

og målsætninger. Både over sektorplanens prioriteringer for vedligehold, udvikling og 

nedtagning, samt sektorplanens prioriteringslister for udvikling. I forlængelse heraf vil det 

være relevant at udarbejde en plan for at komme i mål med sektorplanens prioriteringer 

herunder en stillingtagen til hvordan renoveringsefterslæbet på havneområdet kan nedbringes. 

 

Forslagsstiller begrunder forslaget med, at Tasiilaqs kajanlæg ikke har været renoveret i 

mange år og at de moderne forsyningsskibe har problemer med at losse laste her, fordi 

vanddybden i havnebassinet er for lav. Dette påvirker byens udviklingsmuligheder ifølge 

forslagsstiller.  

 

Jeg er enig med forslagsstiller i, at Tasiilaqs havn skal prioriteres. Prioritetsliste 1 i 

havnesektorplanen anbefaler at Atlantkajen udvides i dybden og at oplagsområdet udvides via 

nedsprængning af klippemassiv tæt ved havnen. Jeg vil arbejde på, at anbefalingen bliver til 

virkelighed. 

 

På baggrund af Naalakkersuisuts allerede igangværende arbejde, ønsker Naalakkersuisut at 

stille følgende ændringsforslag: 

 



”Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at 

arbejde videre med Sektorplan for Havne, herunder gøre status over 

prioriteringerne i sektorplanen.” 

 

Jeg overlader hermed beslutningsforslaget til Inatsisartuts velvillige behandling. 


